Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

Informação nº 03/2022/PPGENF/EEM/UFAM
Interessado: Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem (PPGENF) no
âmbito da Universidade Federal do Amazonas, UFAM, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital PROPESP/UFAM nº 007/2022 , RESOLVE: Divulgar o
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para o Processo Seletivo para o
ingresso de candidatos ao Curso de Mestrado Acadêmico em Enfermagem, do
PPGENF/UFAM, para ingresso em 2022-1.

Nº INSCRIÇÃO NOME DO
CANDIDATO

OPÇÃO DE
CONCORRÊNCIA

SITUAÇÃO
DA

INSCRIÇÃO
MOTIVO

01 EZINHO LEITE
DE FARIAS

Política de Ações
Afirmativas e

Inclusão Social –
VAGA

SUPLEMENTAR

DEFERIDA -
 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

02
DAILON
RAMOS

RODRIGUES
JÚNIOR

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

03 DANIEL DA
SILVA LIMA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

04
ELEN

PALMEIRA
ASSUNÇÃO

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

05
BRENDA DE

JESUS
RODRIGUES

BORGES

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

06
LARISSA

GRAZIELA
SOUSA DA

SILVA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

07
LÍCIA KELLEN
DE ALMEIDA
ANDRADE

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

08 TIAGO VIEIRA
DE SOUZA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

09-
LUARA

ACCIOLY
RIBEIRO

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

10
INGRID INEZ
DOS SANTOS Público em Geral

-VAGA REGULAR DEFERIDA -

Informação 03 (0929838)         SEI 23105.009398/2022-91 / pg. 1

AMARAL -VAGA REGULAR

11
HIBELFRAN

ALFAIA
DAMASCENO

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

12
FERNANDO

RANGEL
RODRIGUES

AMORIM

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

13
LUCIUS
GABRIEL

RODRIGUES
ALVES

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

14
ANA CÉLIA
PEREIRA
NUNES

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

15
ANATHUZA

VEIGA
TRINDADE

Público em Geral
-VAGA REGULAR INDEFERIDA

A candidata não cumpriu ao item 3.3 do edital:
* Comprovante de pagamento da taxa de inscrição
por meio da Guia de Recolhimento da União (GRU) -
NÃO CONSTA.
Em atenção a esses casos, o item 3.14 estabelece
que: "Não será homologada, em qualquer hipótese,
inscrição condicional, extemporânea, ou com
DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, e inscrição por
outros meios não especificados no item 3..."

16
SANDRINI

BORGES DE
CARVALHO

Política de Ações
Afirmativas e

Inclusão Social –
VAGA

SUPLEMENTAR

DEFERIDA -

17
VANESSA

CORDEIRO
SARAIVA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

18
ANA BEATRIZ

SOUZA E
SOUZA

Política de Ações
Afirmativas e

Inclusão Social –
VAGA

SUPLEMENTAR

DEFERIDA -

19
CLEUDENIR

GREGÓRIO DA
SILVA

Política de Ações
Afirmativas e

Inclusão Social –
VAGA

SUPLEMENTAR

DEFERIDA -

20
DIANA

OLIVEIRA DA
SILVA

Política de Ações
Afirmativas e

Inclusão Social –
VAGA

SUPLEMENTAR

DEFERIDA -

21
ANA MARIA
SOUZA DA

COSTA
Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

22
VANESSA DE

OLIVEIRA
GOMES

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

23 KAMILA LINS
GIRÃO

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

24
JÉSSICA
SOUSA E
SOUZA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

25
TAYNAN

CRISTINE DE
ALMEIDA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

Informação 03 (0929838)         SEI 23105.009398/2022-91 / pg. 2

WADICK

26
JAIME DE

CARVALHO
GUEDES

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

27 CARMEN AYRA
CASTILHO

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

28
SUSIE

IMBIRIBA
AUGUSTO

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

29
STÉFANY
CAETANO
CORRÊA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

30
SÉRGIO DE
ALMEIDA
MATOS

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

31
ALCILENE DE

ARAÚJO
COSTA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

32
PATRÍCIA
DEFAVERI

VASCONCELOS
Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

33
HELTON
CAMILO
TEIXEIRA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

34
THALITA
MARIANA

GONÇALVES
DA SILVA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

35 NAIZA PERES
DE LIMA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

36
FRANCISCA
ELIZANDES
MANSOUR

ANDES

Política de Ações
Afirmativas e

Inclusão Social –
VAGA

SUPLEMENTAR

DEFERIDA -

37
LEVY DE

MORAES DA
SILVA

Política de Ações
Afirmativas e

Inclusão Social –
VAGA

SUPLEMENTAR

DEFERIDA -

38
VITORIA

REGINA SILVA
TEIXEIRA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

39
BRENDA

PINHEIRO DA
COSTA

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

40
PAULO SÉRGIO
FERREIRA DA
SILVA FILHO

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

41 JUNIO DA
SILVA CUNHA

Público em Geral
-VAGA REGULAR INDEFERIDA

O candidato não cumpriu ao item 3.3 do edital:
* Diploma de Graduação em Enfermagem (cópia
digital do documento original) ou declaração da
Secretaria do curso de Graduação em Enfermagem,
comprovando a conclusão do curso (cópia digital do
documento original) - NÃO CONSTA.
Em atenção a esses casos, o item 3.14 estabelece
que: "Não será homologada, em qualquer hipótese,
inscrição condicional, extemporânea, ou com
DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, e inscrição por
outros meios não especificados no item 3..."

Informação 03 (0929838)         SEI 23105.009398/2022-91 / pg. 3

42 LIA DA SILVA
BRITO

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

43
ANANIAS

FACUNDES
GUIMARÃES

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

44
JOICE DE
SOUZA
RIBEIRO

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

45
RICARDO
CONCY DE

SOUSA
Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

46
ORIANA
WILKENS

MELO
- INDEFERIDA

A candidata não cumpriu ao item 3.3 do edital:
* Apresentou APENAS o Comprovante de pagamento
de GRU.
Em atenção a esses casos, o item 3.14 estabelece
que: "Não será homologada, em qualquer hipótese,
inscrição condicional, extemporânea, ou com
DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA, e inscrição por
outros meios não especificados no item 3..."

47
RODRIGO DA

SILVA
MARCELINO

Público em Geral
-VAGA REGULAR DEFERIDA -

Manaus, 31 de março de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Zilmar Augusto de Souza Filho,
Coordenador, em 31/03/2022, às 16:54, conforme horário oficial de Manaus,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0929838 e o código CRC B7D473C5.

Rua Terezina - Bairro Adrianópolis nº 495 - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 2050

CEP 69057-070, Manaus/AM, ppgenf@ufam.edu.br

Referência: Processo nº 23105.009398/2022-91 SEI nº 0929838

Informação 03 (0929838)         SEI 23105.009398/2022-91 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Informação 03 (0929838)